
UCHWAŁA NR LXVII/789/24 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 
„Wsparcie osób z niepełnosprawnością” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  Gminny Program Osłonowy o nazwie „Wsparcie osób z niepełnosprawnością” na rok 
2024, zwany w dalszej części Programem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1, skierowany jest do osób z niepełnosprawnością, bez 
względu na stopień niepełnosprawności, będących mieszkańcami  Gminy Suchy Las, które ze względu na stan 
zdrowia oraz  trudną sytuację życiową, nie są w stanie aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

 

 Załącznik  

do uchwały nr LXVII/789/24 

Rady Gminy Suchy Las 

  z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY  

„WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” 

NA ROK 2024 

 
 Wstęp 
 

Tworzenie i realizacja programów osłonowych, adekwatnych do zdiagnozowanych w społeczności 

potrzeb, to jedno z zadań własnych gminy, które zostało przewidziane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

 Niniejszy Program osłonowy przewiduje wsparcie kierowane do osób z niepełnosprawnością, które ze 

względu na stan zdrowia oraz często trudną sytuację życiową, nie są w stanie aktywnie uczestniczyć w życiu 

społecznym, nie uczestniczą lub uczestniczą w niewielkim, niesatysfakcjonującym dla tych osób stopniu w 

spotkaniach towarzyskich, mają istotnie ograniczoną sieć kontaktów społecznych.  

 W sposób bezpośredni niniejszy Program nawiązuje do działań realizowanych w roku 2023 w ramach 

projektu „Niewidzialni – razem jesteśmy siłą”, realizowanego na terenie gminy Suchy Las z inicjatywy grupy 

nieformalnej „Projekt 31”, którego głównym celem było organizowanie spotkań dla grupy 10 mieszkańców 

gminy Suchy Las - osób z niepełnosprawnością, pozwalających na aktywne uczestnictwo, zapobiegających 

izolacji społecznej.   

 Program jest adresowany do osób z niepełnosprawnością, bez względu na rodzaj i stopień 

niepełnosprawności, z zastrzeżeniem, że uczestnicy Programu będą osobami pozostającymi w normie 

intelektualnej.   

 

Podstawy prawne 
 

Program osłonowy w zakresie wsparcia osób z niepełnosprawnością w gminie Suchy Las,  poprzez organizację 

grupowych spotkań integracyjnych w roku 2024, wpisuje się w zakres Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych i jest zgodny z założeniami polityki społecznej na szczeblu powiatu, regionu i kraju. 

Program ten koresponduje z niżej wymienionymi aktami prawnymi: 

• ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) – art. 17 

ust. 2 pkt 4; 

• uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 sierpnia 1997 r. – Karta Praw Osób 

Niepełnosprawnych (M. P. z 1997 r. Nr 50 poz. 475); 

• ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 558 z późn. zm.); 

• ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). 

 

Ocena sytuacji w zakresie problemu niepełnosprawności w Gminie Suchy Las 
 

Zgodnie z zapisami Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy 

Suchy Las na lata 2017-2025, osoby niepełnosprawne napotykają liczne przeszkody związane z samodzielnym 

funkcjonowaniem. Są to problemy spotykane w życiu codziennym, rodzinie, pracy, urzędach, na ulicy, 

przybierające postać barier: architektonicznych, psychicznych, materialnych, prawnych czy społecznych.  



 

Jak wynika z danych Powiatowego Rejestru Osób Niepełnosprawnych prowadzonego przez Powiatowy 

Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  w Poznaniu,  w gminie Suchy Las w roku 2021 

zamieszkiwały 693 osoby z niepełnosprawnością, natomiast w roku 2022 - 698 osób. To osoby, u których 

niepełnosprawność orzeczono z różnych przyczyn zdrowotnych, posiadające różny stopień poziomu 

funkcjonowania, legitymujące się różnymi stopniami niepełnosprawności. Część osób z niepełnosprawnością 

to beneficjenci pomocy społecznej. W roku 2022 z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie 

udzielonej z powodu wystąpienia niepełnosprawności skorzystało 57 osób.  

Jak nadmieniono powyżej, jednym z obszarów trudności, z którą mierzą się osoby z 

niepełnosprawnością jest obszar funkcjonowania społecznego. Z uwagi na problemy zdrowotne i ogólnie trudną 

sytuację życiową część osób pozostaje w stanie niepełnego uczestnictwa w życiu społecznym, w tym również 

w życiu towarzyskim. Przekłada się to na istotnie ograniczoną sieć kontaktów oraz ograniczone wsparcie 

społeczne.  

W 2022 r. z inicjatywy grupy nieformalnej „Projekt 31” w Chludowie, w filii CKiBP Gminy Suchy Las 

– „Stary Bar”,  odbywały się spotkania projektowe dla osób z niepełnosprawnością, zamieszkujących na terenie 

gminy Suchy Las. Realizowano je w ramach projektu „Niewidzialni – razem jesteśmy siłą”, który został 

dofinansowany przez Stowarzyszenie Centrum PISOP, w ramach konkursu grantowego. Regularnie 

uczestniczyła w tych spotkaniach grupa 10 osób, rozwijając swoje kompetencje społeczne pod okiem terapeuty 

prowadzącego spotkania. Doświadczenia z tych spotkań wskazują, że dla grupy miały one niezwykłą wartość, 

istotnie wzbogacały życie towarzyskie osób z niepełnosprawnością, rozwijały zainteresowania i pasje, stając 

się szansą na przełamanie izolacji społecznej uczestniczek i uczestników tych spotkań.  

W świetle przywołanych powyżej danych statystycznych, uzupełnionych o dane jakościowe 

pochodzące ze spotkań w ramach projektu „Niewidzialni – razem jesteśmy siłą”, można stwierdzić, że w 

środowisku osób z niepełnosprawnością zamieszkujących na terenie gminy Suchy Las, istnieje potrzeba 

organizacji spotkań, których celem jest integracja oraz wzrost kompetencji społecznych.  

 

Cele Programu 
  

 Celem głównym Programu jest integracja osób z niepełnosprawnością, uczestniczek/uczestników 

Programu, poprzez udział w spotkaniach grupowych.   

 Cele szczegółowe Programu: 

-   przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób z niepełnosprawnością, 

- stworzenie dla osób z niepełnosprawnością bezpiecznej przestrzeni do realizowania potrzeb 

towarzyskich, nawiązywania relacji oraz wzmacniania poczucia tożsamości i przynależności do grupy,  

-   wzrost umiejętności społecznych uczestniczek/uczestników spotkań.   

 

Odbiorcy Programu 
 

 Program skierowany jest do osób z niepełnosprawnością, zamieszkujących na terenie gminy Suchy Las, 

bez względu na stopień niepełnosprawności, z zastrzeżeniem, że Program będzie realizowany dla osób 

pozostających w normie intelektualnej.  

 Program będzie realizowany dla tych osób z niepełnosprawnością, które nie są w stanie przezwyciężyć 

swojej trudnej sytuacji życiowej wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

 

Sposób realizacji Programu 
 

Realizacja Programu będzie odbywała się w ramach struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym  

Lesie, na podstawie współpracy z terapeutą prowadzącym spotkania, a także w porozumieniu z Centrum 

Kultury i Biblioteką Publiczną Gminy Suchy Las – filia Stary Bar w Chludowie, gdzie będą odbywały się 



 

spotkania w ramach Programu. Jednocześnie w realizację Programu będzie zaangażowane Centrum 

Wolontariatu działające przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. Informacja o możliwości 

skorzystania z Programu zostanie ogłoszona na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym 

Lesie, a także dystrybuowana będzie w postaci plakatów i bezpośredniego kontaktu pracowników OPS Suchy 

Las z osobami z niepełnosprawnością. Kwalifikacja do udziału w Programie będzie następować po wypełnieniu 

specjalnie do tego celu przygotowanego formularza, którego wzór zostanie opracowany przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Suchym Lesie.  

Sprawozdanie z realizacji Programu będzie elementem składowym rocznego sprawozdania z 

działalności OPS, składanego Wójtowi oraz Radzie Gminy Suchy Las.  

 

Finansowanie Programu 
  

Niniejszy Program osłonowy będzie finansowany ze środków własnych Gminy Suchy Las, w ramach 

budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie.   

Budżet Programu: 

 

Nazwa działania Nazwa kosztu Liczba i nazwa  Koszt całkowity w zł 

   jednostek miary  (koszt x ilość) 

     

Spotkania integracyjne Wynagrodzenie 1 faktura  4 000,00 

dla osób z psychoterapeuty     

niepełnosprawnością. zaangażowanego do     

 przeprowadzenia 10     

 spotkań 2-godzinnych     

 z grupą osób z     

 niepełnosprawnością.     

     

Spotkania integracyjne 

Wynagrodzenie dla    

zaproszonych gości 4 umowy zlecenia 1 400,00 

dla osób z 

- 4 wizyty gości w trakcie  

10 m-cy spotkań w 2024 r.     

niepełnosprawnością.      

      

      

     

Spotkania integracyjne Zakup artykułów 1 pakiet  1 500,00 

dla osób z 

spożywczych oraz naczyń   

jednorazowych.     

niepełnosprawnością.      

      

     

Działania edukacyjne 

Przygotowanie i wydruk  

materiałów promocyjnych. 1 faktura  1 300,00 

w ramach projektu.      

     

Koszty administracyjno          

- biurowe. 

Zakup materiałów  

biurowych do  

przeprowadzenia zajęć i  

obsługi administracyjnej  

zadania. 1 pakiet  600,00 

Łącznie koszt: 8 800,00 zł. 


	UCHWAŁA NR LXVII/789/24 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


